bus, Ol. Anisi, Citri 2 Drachm. una, Ol. Foenic. Drachm. semis, Ol. Cinnam. Scrup. uno et Ol. Menth. Gutt. quatuor constat. — Hodie non amplius adhibetur.

CONSERVA SQUILLAE SUNDELIN. Meerzwiebelconserve. *Conserve de Squille.*

Rec. Bulb. Squill. rec. Unc. duas, Sacch. albi Unc. tres. F. l. a. Conserva; detur in vitro, probe exsiccato; superinfundatur paullum Spir. Vini rectificatis; servetur loco frigido usui. — Melius erit ad minimum Quadruplum Sacchari sumi.

CONSERVA SYMPHYTI v. Conserva Consolidae majoris.

CONSERVA TAMARINDORUM. — Uti Conserva Prunorum paratur.

CONSERVA TANACETI. Rainfarrnconserv. *Conserve de Tanaisie.* — Ex Floribus vero, uti et Herba recenti, uti Conserva Absinthii, paratur. — Uti et

CONSERVA (Florum) TILIAE. Lindenblütheconserve. *Conserve de Fleurs de Tilleul.*

CONSERVA TRIFOLII FIBRINI. Bitterfleeconserve. *Conserve de Tréfle d'Eau.* — Uti Conserva Absinthii paratur. — Disp. Fuldensc duas tantummodo Sacchari Partes praescribit.

CONSERVA (Florum) TUNICAE seu Caryophyllorum rubrorum. Gartennelken-Conserve. *Conserve d'Oeillets.* — Pari modo paratur.

CONSERVA VERMIUM MAJALIUM v. Meliae majales Melle conditae.

CONSERVA VERONICAE. Ehrenpreisconserve. *Conserve de Véronique* — ex Herba recenti florente — et

CONSERVA VIOLARUM. Biosenconserve. *Conserve de Violettes* — ex Floribus rec. odoratissimis a calycibus liberatis uti Conserva Absinthii paratur.

CONSERVA VISCERALIS — Conserva spagyrica.

CONSERVA VULVARIAE v. Conserva Atriplicis olidae.

Temporibus novissimis paucae tantum Conservae (sensu strictiori), ex plantis recentibus), eaque raro, praescribuntur, quanquam maximam illae partem aptissimae sunt compositions. Constat enim, multa Vegetabilia jam in siccando, omni adhibita circumspectione, saepe omnino mutari et efficacitate sua privari. Pariter multa extracta modo adhuc consuete parata, partim parum efficacia sunt. Quare ejusmodi corpora organica non nisi recentia, idque per valde arctum temporis spatium, adhiberi possunt. Saccharum vero partes organicas recentes succosas optime conservat (multo quidem melius quam Sal), et nisi nimium illud parce adhibueris, ita ut suci non amplius fermentari possint, in longius tempus efficacissima medicamenta accipies. Hanc ob causam complures praescriptiones ineptas, quas, si sequeris, substantiae magis destruuntur quam conservantur, praeterivimus. Est autem illa, quam

commendamus, forma ideo quoque aptissima, quod medicamenta, ea parata, quantum ejus fieri potest, grata, libenter ab aegroto sumuntur. Uberior sacchari quantitas non facile est impedimento, si dosin respicias, cum sine ullo additamento per se vel bolorum forma cet. sumi possint. Saccharum indifferens nunquam etiam vires earum medicatrices alterat, sed partim etiam eas augere consentaneum est. Quam ob rem conservarum forma multis in casibus summopere commendanda. — Si medicus desideraverit conservas hic non indicatas, facile illae ex analogia praescriptionum a nobis datarum parari poterunt, qua tamen in re natura plus minusve succosa neque minus varia partium mutabilitas consideranda et potius nimium quam parum sacchari sumendum. (V. etiam Condita, Confectiones, Sacchara et Saccharures.)

CORALLIA ALBA ET RUBRA PRAEPARATA. Weiße und rothe präparirte Corallen. *Corales blancs et rouges préparés.* — Uti Conchae praeparatae parantur, — quibuscum etiam, quoad proprietates, congruant, eodem modo adhibentur.

CORDIALE EQUORUM (Horse Cordial). — Miscella est Balsami traumatici Octarii unius, Spir. Ammoniae comp. et Nitri dulcis ad Unc. octo.

CORDIALE NERVINUM DE BRODUM v. Elixir Stouthoni.

CORDIALE WWARNERI v. Guttae.

CORIANDER CORDIAL uti Cinnamom cordial paratur.

CORIANDRI PRAEPARATIO. Präparirter Coriander. *Coriandre préparé.* — Fit irrigendo Semina Coriandri modico Aceto per 3 dies et siccando.

CORIUM DIVINUM. Göttliches Leder. *Cuir divin.* — Hoc nomine in Anglia et Gallia Sparadripi species, passim cuculliformis, venditur, quod nihil aliud esse videtur, nisi compositio Ceræ arboreæ (p. 162.) similis, supra corium ovillum tenuissime expansum.

CORNIMUM seu CORNINUM. Cornin. *Cornine.*

Rec. Corticis Radicis Corni floridae quantum vis Fiat pulvis subtilissimus, qui Spiritu Vini rectificatissimo (0,82) tamdiu tractandus, donec exhaustus sit. Admisceatur liquori Plumbi oxydati hydrati recenter parati, adhuc humid, decima circiter Pars adhibiti Corticis et conquassetur miscella in lagena per plures dies, donec liquor penitus fere decolor appareat et addito Liquore Ferri muriatici oxydati non amplius colorem nigrum assumat, tunc filtretur et abstrahatur spiritus ad quartæ Partis remenantiam; post refrigerationem filtretur iterum, ut substantia peculiaris resinoso separetur, quae Aqua lavanda; liquores commixti evaporent ad syrapi tenuioris fere consistentiam; si flocci seceruntur iterum addita sufficiente quantitate Aquae liquor filtrandus, Acidu hydrothionicu et Carbone Lixivii Sanguinis depurato tractandus, et denuo filtrandus. Liquor decolor lenissimo calore ad syrapi tenuioris spissitudinem evaporet et seponatur, ut in crystallos

coalescat. — Crystallos exhibet minutissimas, aciculares, mammellatum aggregatas, aere immutabiles, sapore peramaro; facillimum est soluto in Aqua uti et in Spiritu Vini, minus in aethere, solutiones neutrae sunt; solutio aquosa solutione argenti nitrici valde praecipitatur, alii reagentibus non turbatur aut alteratur. Corninum cum acidis minime combinaciones intimas format, contra plus affinitatis ad bases habere videtur; calore destruitur. — *Vis: tonica? febrisfuga?* — Principium hoc peculiare vires medicatas Corticis Corni floridae (I. 46.) praecipue in se conjungit, et medico-rum attentione dignum videtur.

CORNU ALCIS PRAEPARATUM. Präparantes Elen-Horn oder Geweih. *Corne d'Elene préparée.* — Lima, in scobum redactum, super lapidem cum Aqua in pollinem subtilissimum teritur.

CORNU CERVI AURATUM NORICORUM sec. SPIELMANNUM. — Miscella est Croci Solis Scrup. quatuor et Cornu Cervi philosophice pti Unc. unius.

CORNU CERVI PHILOSOPHICE. spagyricus seu sine igne PRAEPARATUM. Philosophisch präparantes Hirschhorn. *Corne de Cerf préparée philosophiquement.*

Rec. Cornu Cervi, in majora frusta sectum. Coquitur cum suff. Aquae quantitate aut exponiatur vaporibus Aquae bullientis, dum mollescat; postea medulla et pars exterior corticosa, nira, cultro separatur et Cornu albicans exsiccatum in pollinem subtilissimum teritur, aut in pastillos formatur. — Ph. Austriae a prov. Cornu Cervi raspatum simpliciter in pulverem redigi suadet.

CORNU CERVI USTUM ALBUM PRAEPARATUM. Präparantes weißgebrannte Hirschhorn. Corne de Cerf calcinée préparée.

Synon.: Terra seu Cinis Ossium, Calcaria subphosphorica seu Subphosphas Calcariae sive calciclus cum Calcaria carbonica sive Carbonate Calcariae seu calcico. Knochenerde oder Knochenasche, basis phosphorosaurer Ralk mit fühlensaurem Ralk. Subphosphate de Chaux avec le Carbonate de Chaux.

Paratur pulverisando Cornu Cervi ustum album et laevigando supra porphyritem cum Aqua, donec pulverem impalpabilem exhibeat, qui exsiccatur. (Olim etiam in parvas pyramidulas sive pastellos formari praescribebatur, uti ad Conchas praeparatas (p. 193.) eductum est.) — Pulvis niveus, subtilissimus, insipidus.

(De ceteris proprietatibus, *Vi et Usu* conf. I. 42.)

Pulvis grossiusculus, vel sordide griseus, in acido salis vel nitri sub mediocri effervescentia non plane dissolubilis, aut nisi solutio acida spiritus salis ammoniaci caustici ope maxima ex parte praecipitatur, rejiciatur.

CORNU RHINOCEROTIS PRAEPARATUM. Präparantes Einhorn. *Corne de Rhinoceros préparée.* — Uti Cornu Alcis praeparatum paratur.

CORPUS seu MATER PRO BALSAMO est Oleum Nucistae expressum. — Sec. nonnullas Pharmacopoeas Spiritu Vini tractatur, donec inodorum restat. (V. Balsamum Angelicae (p. 108.)

CORPUS PRO BALSAMO SAPONIS v. Balsamum Saponis (p. 120.).

CORPUS PRO BALSAMO SULPHURIS v. Balsamum Sulphuris simplex (p. 122.).

CORPUS PRO EMPLASTRO MATRIS v. Emplastrum.

CORRECTOR OPII seu vegetabilis v. Sapo STARKEYI.

CORTEX AURANTIORUM cet. CONDITUS v. Conditum.

CORTEX CHINAE seu Peruvianus REDUCTUS sec. GRAY.

Rec. Cort. Peruv., Ligni Mahagoni rasp. et Cort. Querc. $\frac{1}{2}$ Part. aequales. M.

CORTEX CHINAE seu Peruvianus TAR-TARISATUS VOGLEI.

Rec. Alcohol. Cort. Peruv. el. Drachm. sex, Cremer. Tart. Drachm. duas. M.

CORVUS EPILEPTICUS BATE. — Remedium absurdum, constat ex Corvo deplumato, rostro pedibusque abjectis, cum corde, jecore, pulmonibus, vesica fellis, uti et Galangae, Sem. Anisi $\frac{1}{2}$ Unc. quatuor in vase terreo cum pane lato in cibano bis terva ita cocto, donec in pulverem redigi potest, cavendo tamen, ne aduatur.

COSMETICA. Schönheitsmittel. Cosmetiques sec. AUGUSTIN.

Optimum remedium ad dealbandam et molliendam cutem palmarum manuum est Puls ex Pulvere, iisdem infricando, subtilissimo Rad. Aronis et Aqua. — Ad dealbandam et emolliendam totam cutem optime prodest Puls ex Oryza, per octodium in Aqua detenta, cum unius Fructus Citri Medulla, Sacch. albi Unc. semis, Camph. Gran. duodecim, et Aq. Rosarum s. q. — In cutis impuritate, desquamatione et oedemate conductu lotio per Solutionem Saponis boracini in Aqua Rosarum cum additamento Tinct. Benzoë vel Solutionis Sappon. medicati in Spiritu Vini. (V. etiam Aqua [p. 62.], Ceratum [p. 164.] et Pasta.) — Alia

praecpta, plerumque absurdia, imo haud raro nociva, praetereamus. Farraginem ejusmodi formularum invenies in MANGETI Bibliotheca.

COTIGNAC PURGATIV v. Electuarium Diacydonium cet.

COUMARINUM, MELILOTINUM. Coumarin, Tonkofamphér, Steinkleefamphér. Coumarine, Melilotine.—Obtinetur tractando Fabas de Tonco Naphtha Vitrioli, abstrahendo ex solutione Naphtham, tractando residuum Spiritu Vini et liquorem filtratum alcholicum Carbone animali, et evaporando liquorem filtratum lemnissimo calore. Simili modo ex Herba cum Floribus Meliloti siccatai, vel etiam tractando primum Spiritu Vini rectificatissimo, parari potest.—Prismata exhibet brevia, oblique rhombica vel tenuissima sericea, odore grata aromatico melilotino et sapore primum pungente, post grata aromatico; leni calore liquefit et calore auctiore sublimatur, aëre facile flamman concipit et cum flamma splendente comburitur; difficile solutu in aqua frigida, facile autem in Aqua servida, spiritu vini et aethere; solutiones neutrales sunt, et solutio aquosa aceto saturnino valde praecipitatur.—Constat ex Carbonei 5, Hydrogenii 3, et Oxygenii 2 P. Mixt.—In acidis fortioribus etiam solvitur, salia autem non format.—Principium hoc peculiare camphorinum vires medicatrices Fabarum de Tonco et Meliloti praecipue continens, medicorum attentione dignum.

CREMOR seu CREAM LACTIS. Rahm. Crème.—Sectenur sponte, seponendo Lac, in superficiem. — Magma album, subpultiforme, sapore grata acidulo et butyraceo.—Miscella est Butyri cum Casei particulis et Aqua cet. (V. Lac.). — Externe subinde adhibetur; praecipue autem ad conficiendum Butyrum inservit.

CREMOR AURANTIORUM. Pomeranzen-Rahm, Crème d'Orange GRAY. — Fit digerendo Aurantia Nro. triginta sex, Spir. Vini rect. Cong. duos, Sacchari Libr. duodeviginti, Tinct. Croci Unc. unam semis et Aq. Naphae Octar. quatuor, per 14 dies, et exprimuntur.

CREMOR CINNABARIS v. Cinnabaris per decoctionem (p. 183.).

CREMOR COSMETICUS. Schönheitsrahm. Crème ou Catuai cosmétique de JEAN MARIE.

Rec. Bals. de Mecca Gran. triginta, Ol. Amygd. dulc. Unc. quatuor, Sperm. Ceti, Ceræ alb. $\frac{1}{2}$ Drachm. duas, Flor. Zinci Drachm. unam, Aq. Rosar. Unc. sex. Misce leni calore et admisce Ol. cujusdam grata aromatici q. v. Agita vehementer ad refrigerationem usque, ut in unum coéant. (V. etiam Ceratum p. 164.)

CREMOR HORDEI BATE.

Rec. Hordei perlati mund. Unc. quatuor. Coque (prima Aqua abjecta) in Aq. font. q. s. ad molliitatem. Contunde optime Hordeum cum Amygdalis dulc. decort. Nro. viginti, addens Aq. hordeatae Libr. duas semis. F. expressio fortis et addantur Sacch. opt. Unc. duae, Aq. Rosar. Damasc. Unc. una semis, ut f. Cremor.

CREMOR HORDEI FERRARINI.

Rec. Hord. mundat. q. v. Coque cum Aqua, evaporatam restituens, donec Hordeum sit mollefactum; cola et in mortario marmoreo contundendo in pultem redige, quae per crinum trajecta, lentissimo calore ad pulpae consistentiam redigatur et Saccharo pulverato dulcis reddatur. (V. etiam Gelatina.)

CREMOR HORDEI Ph. Bruxell. — Fit quando Hordeum mundatum cum s. q. Aquæ ad crepaturam, et trahiendo per setaceum, tunc addendo Sacch. albi et Aq. Rosar. q. s. ad saporis gratiam. (V. etiam Decocum.)

CREMOR MENTHAE v. Spiritus saccharatus.

CREMOR ORYZAE Reisrahm. Crème de Ris.

Rec. Oryzae Cochlearia tria majora. Coque cum Aquæ Mensura semis ad Dimidium, adde Amygd. dulc. Nro. decem, Amygd. amar. Nro. quinque. F. cum Saccharo et pauxillo Aquæ Cinnam. vel Naphæ l. a. Emulsio. (V. etiam Pulvis Content.)

CREMOR PECTORALIS CADET et PIERQUIN.

Brustrahm. Crème pectorale. — Mixtura est ex Butyri Cacao, Syr. Papav. erratic., Ol. Amygd. dulc. et Aq. Naph. $\frac{1}{2}$ Part. aequalibus.—Taoncum Butyr. Cacao Unc. duas, Syr. Bals. Tolut. et Capill. Ven. $\frac{1}{2}$ Unc. unam et Sacch. albi Unc. semis misceri praescribit.—PIERQUIN Sacch. albi, Syr. Bals. Tolut. et Capill. Ven. Canadensis. $\frac{1}{2}$ Part. aequales cum s. q. Aquæ misceri proponit. — In alia formula Syr. de Brassica rubra, Althaea $\frac{1}{2}$ Unc. duas, Syr. Violar., Capill. Ven., Bals. Tolut. $\frac{1}{2}$ Unc. unam, Syr. Diacodii, Cinnam. $\frac{1}{2}$ Drachm. duas, Acid. Boruss. medic. Drachm. semis, Sacch. cryst. Unc. unam semis misceri praescribit.

CREMOR PTISANAE Zwelzeri. — Est Decocum Hordei mundati concentratum.

CREMOR SULPHURIS. — Est Sulphur supra porphyritem cum aqua in pollinem impalpabilem laevigatione redactum. — Hoc praeparatum medium quasi tenet inter Flores et Lac Sulphuris.

CREMOR TARTARI. Weinstein-Rahm. Crème de Tartre. — Est pulvis subtilissimus Crystallorum Tartari seu Tartari depurati (I. 346.).

CREMOR TARTARI PRAECIPITATUS. — Fit praecipiando Solutionem Tartari tartari-sati Olei Vitrioli ope et abluendo praecipitatum Aqua frigida. — Omnino cum Tartaro depurato subtilissime pulverato congruit.

CREMOR TARTARI PURGANS Veterum cum Tartaro emetico in summa rei congruit. Impurum autem et anceps est medicamentum.

CREMOR TARTARI REDUCTUS. — Hoc nomine GRAY miscellam intelligit ex una Arcani duplicati et tribus Cremoris Tartari Partibus.

CREMOR TARTARI SOLUBILIS. Auflöslicher

Weinsteinrahm. *Crème de Tartre soluble.*

Synon.: Cremor Tartari boraxatus seu cum Borace, Borax tartarisata seu vegetabilis, Tartarus cum Borace, Tartarus boraxatus, Kali tartaricum horaxatum, seu cum Natro boracico acido, Kali et Natrum boraxato-tartaricum, Tartras acidulus Potassae solubilis, Tartras seu Tartris Potassae boraxatus sive Potassae et Soda boraxatae, Tartras Deutoxydi Potassii, Tartrate et Borate Deutoxydi Sodi, Super-tartras Potassae boraxatus seu cum Borate Soda, Boracicum potassinum. Borar-weinstein, tartarisiter oder weinsteiniger Borar, Weinstein und borascares Natronfali, Weinsteinborar, Borahaltiges weinsteinfaures Salt, Gewächs oder vegetabilischer Borar. *Borax tartarisé ou de Potasse, Borax végétal ou à base d'Alcali végétal cest.*

Rec. Cremoris Tartari Libram unam,

Boracis raffinatae Uncias quatuor.

Solvantur in

Aquae fervidae Libris viginti.

Stent in vase lapideo, loco frigido, ut seponatur Calcaria tartarica, decanthesetur liquor limpidus a sedimento, evaporetur in vase vitro, porcellaneo vel lapideo leni calore, donec in frigore indurescat; teratur tunc in pulverem et exponatur pulvis per aliquod temporis spatium leni calori semper triturando, ut omni humore privetur, tunc servetur statim in vasis bene clausis. — Pulvis albus, ponderosus; sal integrum autem massam exhibet subdiaphanam gummi instar, crystallisandi non capax; sapore acido et salso; aëre humorem attrahit et deliquescit, facilis solutu in aqua, in spiritu vini non item. — Constat ex Acidi tartarici 6, Kali 3, Acidi boracici 1, Natri 1 et Aquae 3 Pond. Mixt. — Acidis fortioribus (excepto acido tartarico) vix

decomponitur. — *Vis:* leniter laxans, diuretica, emmenagogia.

Sit albus, facilis et penitus solutu in aqua, solutio acido hydrothionico minime coloreatur.

Usus: In solutione; in pulvere vel pilulis, propter deliquescentiam minus apte.

Pharm. Polonica Boracem cum Triplo Tartari depurati pulverati tantummodo intime misceri praescribit. — Nonnullae pharmacopoeiae plus Tartari praescribunt. Sie Disp. Fuldense unam Boracis ad quatuor Tartari Partes praescribit, — Ph. Parmensis, FERRABINI et TADDEI sex.

CREMOR TARTARI SOLUBILIS seu Tartras acidulus Potassae solubilis admixto Acido boracico, Tartrate boro-potassique, Ph. Gallicae. — Fit miscendo Tartari depurati Part. ducentas decem, Salis sedativi HOMBERGI (Acidi boracici) Part. tringinta et Aquae destillatae Part. viginti, et evaparando miscellana balneo Mariae ad siccitatem. — Pulvis albus praecedenti similis, pariter facillime solubilis in Aqua, uti praecedens, aëre autem non deliquescens; hinc facilis forma pulveris dispensari licet. — SOUBEIRAN rectius ad unam Salis sedativi Partem quatuor Tartari Partes sumi praescribit.

CREMOR TARTARI VOLATILIS, Ammoniacum tartaricum, Tartras seu Tartris Ammonii. *Crème de Tartre volatile, Tartrate d'Ammoniaque.* — Fit saturando Sal volatile vel Spiritum Salis Ammoniaci causticum cum Sale essentiali Tartari et evaporando liquorem clarum neutrum, ut in cristallis coalescat. — Prismata exhibit oblique rhombica, subpellucida, sapore pungente salso, aëre fatiscentia et ammoniacum exhalantia, facile solubilia in aqua. (De ceteris proprietatibus universalibus v. Sal essentiale Tartari.) — Constat ex Acidi Tartari 1, Ammonii 1, et Aquae 2 Pond. Mixt.

CRETA ALBA PRAEPARATA. Weisse präparirte Kreide. *Craie préparée.*

Rec. Cretae albae quantum vis. Tere in pulverem subtilem et misce cum Aqua, ut lac praefbeat; subsideat Creta, decanthesetur aqua et repetatur operatio nova Aqua bis terve; denique elutrietur Creta Aqua, ut separetur a particulis arenosis et exciceatur. — Pulvis niveus, impalpabilis, insipidus. (De ceteris proprietatibus et Usu v. I. 54.)

CRETA PRAECIPITATA seu medicinalis, Calcaria carbonica seu Carbonas calciculus praecipitatus. Gefällte, reine oder medicis-

nische Kreide, gefällter kohlensaurer Kalk. *Craie précipitée ou medicinale, Carbonate de Chaux précipité.* — Obtinetur praecipitando Calcem salitam vel aliud Sal calcarium purum, in aqua solutum, Cineris clavellati seu Salis Sodaee depuratae ope, edulcorando bene praecipitatum et sicendo. (Potest etiam infundibili ope in conulos redigi.) — Est Calcaria carbonica purissima, et praecipue ad usum internum adhiberi mereatur. — Ceterum cum praecedente congruit. (V. etiam Magisterium Coralliorum, Oculorum Cancer et Margaritae.)

CROCOMAGMA DAMOCRATIS ex GALENO Ph. August. cet.

Rec. Croci Drachm. viginti quinque, Myrrae, Flor. Rosar. $\frac{1}{2}$ Drachm. duodecim cum dimidia, Amyli, Gummi Arab. $\frac{1}{2}$ Drachm. septem semis, Vini Chii q. s. Fiant s. a. Trochisci.

CROCUS ANTIMONII v. Crocus Metallorum. CROCUS AURI v. Crocus Solis.

CROCUS JOVIS BATE. — Fit amalgamando Stanni Unc. semis cum Mercur. vivi Unc. duabus semis et evaporando Mercurium igne aperto.

CROCUS MARTIS seu Ferri AD-STRINGENS sive vitriolatus, Ferrum oxydatum rubrum, Oxydum Ferri seu ferricum, Tritoxydum Ferri seu ferricum rubrum. Rother adstringender Eisensafran, rothes Eisenoryd. Safran de Mars adstringent, Oxyde de Fer rouge. — Obtinetur Crocum Martis aperitivum in crucibulo per horam et diutius, aere admisso, ad incandescientiam usque calcinando, et triturando in pulverem impalpabilem. — Pulvis subtilissimus, saturate fusco-ruber, insipidus, insolubilis in aqua, lente solubilis in acidis fortioribus, solutiones flavo-fuscas vel aurantiacas, peradstringentes, praebens. — Est Ferrum oxydatum purum, ex 2 Ferri et 3 Oxygenii Pond. Mixt. constans. (De ceteris proprietibus v. Ferrum I. 60.) — Vis: tonica, nervina, adstringens, exsiccans. — Usus: In pulvere, electuario, pilulis; et externe adhibetur. — Sit pulvis supra ut bonae notae descriptus, insipidus, magnetis vi non obediens, penitus, et sine effervescentia solubilis in acido salis, solutio neque solutione terrae ponderosae salita turbetur, neque aqua hepatica coloretur, solutio neutra solutione natri succinici penitus cum colore rubro-fusco praecipitetur. — Disp. Fuldense Limaturam Martis in Acido Nitr. dissolvi, solutionem ad siccum evadordari, residuum calcinari et bene lavari praescribit. — Aliae Pharmacop. Limaturam Martis cum Duplici Nitr. detonari et residuum bene edulcorari proponunt. Hoc præparatum cum Croco Martis cachectico ZWELFERI congruit. — Ph. Borussica et Slesvico-

Holsat. Vitriolum Martis facticum cum duodecima Nitri dep. Parte miseri et in crucibulo calore gradatim aucto ura præscribit, donec vapores ascendere desierint et massa colore rubrum induerit; post refrigerationem haec cum Aqua dest. coqui, bene abhui et pulvrem bene lotum siccari. — Disp. Bruns-vic., Ph. Wirtemb. et aliae Ferrum in Spiritu Vitrioli diluto solvi et solutionem filtratam ad siccum evaporari et residuum igne forti calcinari præscribunt. (Hoc præparatum cum Colcothar [p. 186.] convenit.) — Aliae pristinae Pharmacopoeas, e. g. Argento-ratensis, Limaturam Martis puram in patella terrea non vitreata vehementissimo igne reverberari eo usque calcinari præscribunt, donec spongiosa in superficie appareat, atque in florem rubrum abeat. Partes subtiliores Aqua eluenda sunt et cum residuo labor re-petendus.

CROCUS MARTIS ANTIMONIALIS v. subseguens.

CROCUS MARTIS APERITIVUS. Eröffnender Eisensafran. Safran de Mars aperitif.

Synon.: Crocus Martis aperiens seu aperitivus STAHLII, Ferrum carbonicum seu subcarbonicum, Carbonas seu Subcarbonas Ferri sive ferricus (impropriæ), Ferrum oxydatum fuscum seu hydratum. Stahl's eröffnender Eisensafran, kohlensaures Eisenoryd oder Eisencarbonat (uneigentlich), braunes Eisenoxyhydrat. Carbonate ou Souscarbonate de Fer, Oxyde de Fer brun ou hydraté, Craie martiale.

Rec. Vitrioli Martis facticii quantum vis.

Solve in

Aquae purae quantitate sufficiente.

Solutionem filtratam dilue Aqua, et admisce ei sensim, sub perpetua agitatione, Sal Sodaee depuratae, in Octuplo Aquae solutum, quamdiu praecipitatum inde efficitur, quod primum seponendo, et iterata Aquae purae affusione denique in filtro sedulo edulcorandum et lenissimo calore sicandum. — Pulvis fuscus, impalpabilis, inquinans, insipidus, insolubilis in aqua, facilis solutu inter levem effervescentiam in acidis fortioribus, solutiones fus-

co-aurantiacas praebens, sapore peradstringente. (Conf. etiam I. 60.) — Est Ferrum oxydatum hydratum cum pauxillo Ferri carbonici oxydulati mixtum. — Calore aquam et acidum amittit. — *Vis:* tonica, adstringens, nervina, deobstruens, arsenici vim sedans.

Sit pulvis supra ut bonae notae descriptus, obscure fuscus et insipidus, facilis solutu in acido salis sub levi effervescentia, solutio neque solutione terrae ponderosae salitae turbetur, neque aqua hepatica coloretur.

Usus: In pulvere, electuario, pilulis. Pro antidoto quoque in arsenicum album inservit; quem in finem non exsiccandus, sed bene lotus, adhuc humidus, in vase clauso, aqua tectus, asservandus.

Plures Pharmacopoeae Salis Sodaee loco Cineres clavell. dep. vel Oleum Tartari per deligsum praescribunt. — Pristinæ Pharmacopœæ etiam Limaturam Martis Aqua vel Aceto iterate irrorari praescribunt, donec in rubiginem abierit, vel Spiritu Vitrioli ita tractari et postremo pulverem restantem igne fortiori calcinari. (V. etiam Chalybs praeparatus, Rubigo Ferri et Colcothar.)

CROCUS MARTIS APERITIVUS ANTIMONIATUS STABLI. — Fit exponendo aéri humido Scorias in parando Regulo Antimonii martialis, (ex Antim. crudi vixginti quatuor, Clavellor. ferreor. duodecim et Cinerum clavellat. quinque Partibus obtentis) donec in pulverem humidum dilabuntur; diluendo hunc pulverem multa Aqua tepida et bene agitando miscellan fluidam, seponendo per breve tempus, ut subsidant particulae crassiores, decanthalando liquorem turbidum et reponendo, ut pulvis subtilissimus fundum petat, qui elotus ac siccatus cum Triplo Nitri detonandus, tunc edulcorandus; atque pulvis restans dilute rubens nomine Croci Martis aperitivi tenuioris servatur. — Subsidens vero illa altera portio similiter tracanda, edulcoranda, siccanda et cum Triplo Nitri detonanda, quae rursus edulcorata et siccata, exhibet Crocum Martis aperitivum, obscurioris coloris, quam praecedens tenuior.

CROCUS MARTIS APERITIVUS CUM SALLIBUS. — Nihil aliud est nisi Rubigo Ferri cum octava circiter Parte Kali carbonici impuri mixta.

CROCUS MARTIS SACCHARINUS in summa rei cum Calcanthro calcinato congruit.

CROCUS MARTIS SULPHURATUS seu Chalybs Sulphure praeparatus Ph. Sar-doaee cet. — Fit calcinando miscellan ex Li-

mat. Martis et Sulphur. — Part. aequalibus in cacabo fictili saepius agitando, donec metallum in pulverem rubrum abierit, qui, bene lotus, siccandus

CROCUS METALLORUM seu Antimonii, Crocus seu Terra aurea, rubra, sancta RULANDI et QUERCETANI, Hepar Antimonii lotum, Stibium seu Antimonium oxydulatum sive oxydatum fuscum, Stibium sulphuratum fuscum, Oxydum Stibii seu Antimonii fuscum sive sulphuratum semivitreum, Oxydum Antimonii cum Sulphure per Nitratem Potassae, Oxydum stibicum cum Sulphureto Stibii. Metallz oder Spiegelglaenz Safran, braunes Spiegelglaenzoryd. Safran d'Antimoine ou metallique, Oxyde d'Antimoine brune ou sulphure demivitreux.

Rec. Antimonii crudi subtilissime pulverati et Nitri depurati — Part. aequales. Intime mixta in olla ferrea munda et siccata pruna admota accendantur. Post detonationem massa refrigerata fusca, Hepar Antimonii exhibens, terendo in pulverem subtilissimum redigatur, Aqua pura servida sedulo edulcoretur et siccetur. — Pulvis obscure viridescenti- et flavescenti-fuscus vel rubiginosus, insipidus, insolubilis in aqua, aegre penitus solubilis in acido salis, inter acidi hydrothionici evolutionem; igne obscure rubro-candente funditur, massam obsecuram vitream exhibens. — Constat ex Antimonio oxydato cum Antimonio sulphurato et Antimonio oxydato kalino. — *Vis:* Antimonii oxydati puri (p. 36.), sed minus certe, et pari modo, præcipue ad paranda varia praeparata antimonialia inservit. — Pharmacopœæ subinde, quoad rationem Partium, inter se discedunt, sic REUSS etiam duas Antimonii crudi et unam Nitri Partem sumi praescribit. — SPIELMANNUS sec. BAS. VALENTINUM Hepar Antimonii fundendo miscellan ex Antimonii crudi Unc. decem et Salis Tartari Unc. triginta in crucibulo parari praescribit, quod Aqua edulcorandum. — Pristinæ Pharmacopœæ passim Hepar Antimonii methodo prima obtentum a particulis salinis albidis et scorpii nigris separari praescribunt et massam rubro-fuscum nomine Croci Metallorum asservari proponunt, et, si plures Aqua servida edulcoratur, Crocus Antimonii lotus appellatur.

CROCUS METALLORUM ABSINTHIACUS MYNSICHTI in summa rei cum Croco sec. BAS. VALENT. congruit.

CROCUS SOLIS seu AURI Ph. Wirtemb. Goldsafran. Safran d'Or.